1

  TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N.°: 004/2026
CONTRATO N.°: 018/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.°: 007/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°: 2026001805

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, QUE

ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO

INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO

SUPERIOR – FIMES E

PANIFICADORA E CONFEITARIA

PÃO QUENTE LTDA.

Por este Primeiro Termo Aditivo, a FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE

ENSINO SUPERIOR – FIMES, fundação pública municipal criada pela Lei nº 278/85,

com sede na Rua 22, s/nº, Setor Aeroporto, Mineiros - Goiás, inscrita sob o CNPJ nº

01.465.988/0001-27, mantenedora do Centro Universitário de Mineiros - UNIFIMES,

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por sua Diretora Geral,

bem como Reitora do Centro Universitário, a professora Ma. Juliene Rezende Cunha,

brasileira, casada, residente e domiciliada nesta cidade de Mineiros, inscrita no CPF sob

o n. 036.690.796-45, portadora do RG n. 3315365-4165284 SSP/GO, legitimada para o

cargo através do Decreto Municipal nº 335, de 23 de janeiro de 2025. E de outro lado ora

figurando como CONTRATADA a empresa, PANIFICADORA E CONFEITARIA PÃO

QUENTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº.

31.417.687/0001-99, com sede na Rua São Vicente n.° 980, Qd. 39, Lt. 99, Setor Maysa

1, Trindade – GO, CEP: 75.380-310, neste ato representada por Srª Adriana Maria de

JC AO

2

Oliveira, nacionalidade, estado civil, profissão, inscrito no CPF sob o N°: 019.970.581-

03, portador do RG N°: 5072052 SSP/GO, residente e domiciliado na Rua Ponte Nova,

S/N, Qd. 02 Lt. 05 Casa C-1, Setor dos bandeirantes, CEP: 75.380-606, Trindade – GO,

estabelecem os seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

 O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo da quantidade previamente

contratada, nos moldes do item 5.1 da clausula quinta do contrato primitivo e em

conformidade com o artigo 125 da lei 13.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO

Em decorrência do acréscimo quantitativo do objeto contratado, o presente Termo

Aditivo tem por finalidade promover o aumento do quantitativo dos itens originalmente

pactuados, observados a quantidade e o respectivo percentual de acréscimo, conforme

discriminado na tabela abaixo.

ITE

M
QNTD. UND. DESCRIÇÃO

VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

QTD

ACRESCID

A

VALOR

ACRESCID

O

%

CORREPONDENT

E

1 50 KG

BOLO

CONFEITADO E

RECHEADO:

MASSA BRANCA

COM RECHEIO

SABOR 4 LEITES

E CHANTILLY

R$30,93 R$1.546,50 12 R$371,16 24%

2 100 KG

BOLO TOALHA

FELPUDA

(FATIAS DE

CERCA DE 50

GRAMAS)

R$33,00 R$3.300,00 25 R$825,00 25%

JC AO

3

3 250 UND

PANETONE COM

RECHEIO DE

GOTAS DE

CHOCOLATE -

500G

R$9,90 R$2.475,00 0 R$0,00 0%

4 80 KG

PÃO DE QUEIJO

(UNIDADE DE

CERCA DE 25

GRAMAS)

R$30,26 R$2.420,80 20 R$605,20 25%

5 80 KG

ROSQUINHA DE

COCO

(UNIDADES COM

CERCA DE 30G)

R$29,90 R$2.392,00 20 R$598,00 25%

6 12.000 UND

SALGADOS

ASSADOS

SORTIDOS

(EMPADINHAS,

ROLINHO DE

SALSICHA,

QUIBE, ESFIRRA,

DOBRADINHA E

ETC)

R$0,71 R$8.520,00 3.000 R$2.130,00 25%

7 12.000 UND

SALGADOS

FRITOS

SORTIDOS

(COXINHA,

BOLINHA DE

QUEIJO, MINI

QUIBE,

CROQUETE,

RISOLE, PASTEL

E ETC)

R$0,68 R$8.160,00 3.000 R$2.040,00 25%

8 3.000 UND

SANDUÍCHE

(PÃO FRANCÊS,

QUEIJO,

PRESUNTO E

MAIONESE)

R$5,48 R$16.440,00 750 R$4.110,00 25%

9 5.000 UND

SANDUÍCHE

NATURAL DE

PÃO DE BATATA

R$3,81 R$19.050,00 1.250 R$4.762,50 25%

10 300 UND

SUCO (SABORES

SORTIDOS) 1 L.

CAIXA DE SUCO

COM 1 L,

R$7,66 R$2.298,00 75 R$574,50 25%

JC AO

4

CLÁUSULA TERCEIRA -  DOS VALORES DO CONTRATO

Em razão dos acréscimos efetuados, o contrato passa a vigorar com o valor global de R$

94.041,16 (noventa e quatro mil, quarenta e um reais e dezesseis centavos), conforme

discriminado na tabela abaixo, a ser pago de forma proporcional à demanda efetiva dos

produtos contratados.

PODENDO SER

DE DIVERSOS

SABORES,

COMO:

MARACUJÁ, UVA,

PÊSSEGO,

MANGA ETC

11 600 UND
REFRIGERANTE

DE COLA 2 L
R$9,83 R$5.898,00 150 R$1.474,50 25%

12 400 UND
REFRIGERANTE

DE GUARANÁ 2 L
R$8,10 R$3.240,00 100 R$810,00 25%

        TOTAL: R$75.740,30

R$18.300,8

6
~24%

ITEM QNTD. UND. DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 62 KG

BOLO CONFEITADO E

RECHEADO: MASSA

BRANCA COM RECHEIO

SABOR 4 LEITES E

CHANTILLY

R$30,93 R$1.917,66

2 125 KG

BOLO TOALHA FELPUDA

(FATIAS DE CERCA DE 50

GRAMAS)

R$33,00 R$4.125,00

3 250 UND

PANETONE COM RECHEIO

DE GOTAS DE CHOCOLATE -

500G

R$9,90 R$2.475,00

4 100 KG
PÃO DE QUEIJO (UNIDADE

DE CERCA DE 25 GRAMAS)
R$30,26 R$3.026,00

5 100 KG

ROSQUINHA DE COCO

(UNIDADES COM CERCA DE

30G)

R$29,90 R$2.990,00

JC AO

5

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,

naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. O presente termo aditivo passa a

vigorar a partir da data de sua assinatura, e por estarem assim acordes, as partes assinam

este termo, que passará a fazer parte integrante do contrato, para todos os efeitos de

direito, na presença de duas testemunhas.

Mineiros – GO, [data da assinatura digital]

6 15.000 UND

SALGADOS ASSADOS

SORTIDOS (EMPADINHAS,

ROLINHO DE SALSICHA,

QUIBE, ESFIRRA,

DOBRADINHA E ETC)

R$0,71 R$10.650,00

7 15.000 UND

SALGADOS FRITOS

SORTIDOS (COXINHA,

BOLINHA DE QUEIJO, MINI

QUIBE, CROQUETE, RISOLE,

PASTEL E ETC)

R$0,68 R$10.200,00

8 3.750 UND

SANDUÍCHE (PÃO

FRANCÊS, QUEIJO,

PRESUNTO E MAIONESE)

R$5,48 R$20.550,00

9 6.250 UND
SANDUÍCHE NATURAL DE

PÃO DE BATATA
R$3,81 R$23.812,50

10 375 UND

SUCO (SABORES

SORTIDOS) 1 L. CAIXA DE

SUCO COM 1 L, PODENDO

SER DE DIVERSOS

SABORES, COMO:

MARACUJÁ, UVA, PÊSSEGO,

MANGA ETC

R$7,66 R$2.872,50

11 750 UND
REFRIGERANTE DE COLA 2

L
R$9,83 R$7.372,50

12 500 UND
REFRIGERANTE DE

GUARANÁ 2 L
R$8,10 R$4.050,00

        TOTAL: R$94.041,16

JC AO

6

___________________________________________________

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES

___________________________________________________
PANIFICADORA E CONFEITARIA PAO QUENTE LTDA

TESTEMUNHAS:

1ª_________________________                   2ª ___________________________

CPF:                                                               CPF:

Juliene C
Juliene Rezende Cunha
Data 23/01/2026 08:59
#ec9264e4f84f11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

Adriana O
Adriana Maria de Oliveira
Data 23/01/2026 15:26
#ec9baa4ef84f11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

Assinado eletronicamente por
Deise K. X. K. Oliveira
Data 23/01/2026 09:18
#eca444edf84f11f0800e42010a2b601f

TESTEMUNHA

013.662.141-45

Jorge L. T. de Almeida
Data 23/01/2026 09:11
#ecad4324f84f11f0800e42010a2b601f

TESTEMUNHA

701.889.781-51